
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ  ШКОЛА   № 8 

(МАОУ СШ №8) 

 

ПРИКАЗ 

"18" сентября 2017 г.                                                                                                       № 286 

 

с.п. Новосмолинский 

 

О проведении школьного  

этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2017-2018 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от  18.11.2013г. № 1252  «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской 

олимпиады школьников», приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17 ноября 2016 г. №1435 «О внесении изменений в Порядок проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. №1252», на основании 

приказа Отдела образования управления образования, культуры, спорта и молодежной 

политики  администрации Володарского муниципального района Нижегородской области 

от  22.08.2017г. № 355 «Об утверждении Порядка проведения школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Володарском 

муниципальном районе Нижегородской области», приказа Отдела образования 

управления образования, культуры, спорта и молодежной политики  администрации 

Володарского муниципального района Нижегородской области от 22.08.2017 № 356 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном 

году» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада) в установленные сроки (Приложение 1). 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа 

Олимпиады педагога-организатора М.С. Истратову. 

3. Назначить ответственными за подготовку к проведению школьного этапа 

Олимпиады учителей-предметников, классных руководителей. 

4. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений на добровольное участие 

обучающихся в Олимпиаде с согласия родителей/законных представителей, 

согласия на обработку персональных данных в срок до 20.09.2017г. 

5. Учителям-предметникам провести подготовку обучающихся к участию в 

Олимпиаде. 

6. Утвердить организационную схему проведения школьного этапа Олимпиады 

(Приложение 2). 

7. Куратору расписания Т.Ю. Игнатьевой внести изменения в расписание учебных 

занятий в соответствии с приложением 2. 

8. Ответственным организаторам осуществлять контроль за соблюдением 

участниками  порядка проведения Олимпиады. 

9. Ответственность за жизнь и здоровье участников школьного этапа Олимпиады во 

время её проведения возложить на ответственных организаторов. 



10. Жюри школьного этапа олимпиады представить педагогу-организатору 

М.С.  Истратовой аналитические отчёты о результатах в течение 2-х дней после 

проведения соответствующей Олимпиады. 

11. Провести итоговую общешкольную линейку по результатам школьного этапа 

Олимпиады 27.10.2016. 

12. Ответственному за информационное обеспечение И.В. Зенцовой, педагогу-

организатору М.С. Истратовой обеспечить своевременное информирование 

участников образовательных отношений о результатах школьного этапа 

Олимпиады через официальный сайт ОО в сети Интернет.  

13. Секретарю учебной части Т.О. Андреевой довести настоящий приказ до сведения 

всех субъектов образовательных отношений путем вывешивания текста локального 

нормативного акта на информационном стенде в учительской в течение 5 дней со 

дня издания настоящего приказа. 

14. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Л.А. Муравьеву. 

 

 

Директор                              И.В. Васильева  

  



Приложение 1  

к приказу МАОУ СШ № 8 

от 18.09.2017  № 286 

 

  

Сроки проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2017-2018 учебном году 

 

№ п/п Предмет Срок проведения Примечание 

1 ОБЖ 02.10.2017г. 5-8 классы 

03.10.2017г. 9-11 классы 

2 История 04.10.2017г.  

3 Физическая культура 09.10.2017г. 5-8 классы 

10.10.2017г. 9-11 классы 

4 Химия 11.10.2017г.  

5 Технология 12.10.2017г.  

6 Литература 13.10.2017г.  

7 Экономика 16.10.2017г.  

8 География 17.10.2017г.  

9 Обществознание 18.10.2017г.  

10 Информатика 19.10.2017г.  

11 Русский язык 20.10.2017г. 4-11 классы 

12 Английский язык 23.10.2017 г. аудирование, чтение,  

лексико-грамматический 

текст 

24.10.2017г. письмо 

13 Биология 25.10.2017г.  

14 Математика 26.10.2017г 4-11 классы 

15 Экология 27.10.2017г.  

16 Право 31.10.2017г.  

17 Физика 01.11.2017г.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 2  

к приказу МАОУ СШ № 8 

от 18.09.2017  № 286 

 

Организационная схема проведения школьного этапа Олимпиады 

2017-2018 учебного года 

 

Дата Предмет № каб. Классы Ответственные 

организаторы 

02.10.2017г.  

5-8 классы 

 

 

 

 

 

ОБЖ 

214 

232 

262 

спорт.зал 

5,8 

6,7 

9 

 

Истратова М.С. 

Кожехова И.В. 

Кузнецова М.А.  

Сивак А.А. ,Соболев С.И.  

03.10.2017г. 

 9-11 классы 

214 

232 

262 

спорт.зал 

9 

10,11 

Истратова М.С. 

Кожехова И.В. 

Кузнецова М.А.  

Сивак А.А. ,Соболев С.И. 

04.10.2017г. История 332 

329 

331 

5, 6 

7,10 

9,11,8 

Степаненко И.В. 

Трубарова Н.Н. 

Истратова М.С. 

09.10.2017г.  

5-8 классы 

 

 

Физическая 

культура 

262, большой, 

малый спорт. 

зал 

5-6 

 

7-11 

 

Истратова М.С. 

Кузнецова М.А. 

Кожехова  И.В. 

Соболев С.И.  

Сивак А.А. 

10.10.2017г.  

9-11 классы 

262, большой, 

малый спорт. 

зал (по 

графику) 

5-6 

 

7-11 

 

Истратова М.С. 

Кузнецова М.А. 

Кожехова  И.В. 

Соболев С.И. 

Сивак А.А. 

11.10.2017г. Химия 232 7-11 Горбунова М.А. 

12.10.2017г. Технология 323 

150 

 

  

5-8 

 

 

Мухина Г.В.  

Муравин В.А. 

  

 

13.10.2017г. Литература 211 

213 

210 

232 

214 

8,11 

6,7 

9 

5 

10 

Кирилюк О.В. 

Рыжова Е.В. 

Сюбаева Е.А. 

Истратова М.С. 

Южакова Т.В. 

16.10.2017г. Экономика 232 6-11 Дудникова С.А. 

17.10.2017г. География 331 

232 

201 

5,6 

7,8 

9,10,11 

Игнатьева Т.Ю. 

Истратова М.С.  

Трубарова Н.Н. 

18.10.2017г. Обществознание 332 

329 

331 

5, 9, 6 

8,10 

7,11 

Степаненко И.В. 

Трубарова Н.Н. 

Истратова М.С. 

19.10.2017г. Информатика 322 

330 

5-11 Коптелова Т.А. 

Скрябин К.В. 

20.10.2017г. Русский язык 211 

213 

210 

8,11 

6,7 

9 

Кирилюк О.В. 

Рыжова Е.В. 

Сюбаева Е.А. 



232 

214 

5 

10 

Истратова М.С. 

Южакова Т.В. 

23.10.2017г. 
аудирование, чтение,  

лексико-

грамматический текст 

 

 

 

 

Английский 

язык 

230 

314 

334 

335 

333 

6,7  

5  

9  

10,11  

8 

Гафарова Т.Г. 

Южакова Т.В. 

Камилова М.А. 

Морозова И.Ю. 

Грибова Ю.А. 

24.10.2017г. 
письмо, устная речь 

230 

314 

334 

335 

333 

6,7  

5  

9  

10,11  

8 

Гафарова Т.Г. 

Южакова Т.В. 

Камилова М.А. 

Морозова И.Ю. 

Грибова Ю.А. 

25.10.2017г. Биология 203 

214 

 232 

221 

5,7 

6,8 

9,11 

10 

Зенцова И.В. 

Истратова М.С. 

Горбунова М.А. 

Дудникова С.А. 

26.10.2017г. Математика 311 

312 

301 

315 

314 

 

10 

9, 8 

6 

5,7 

11 

Мельничук Т.В. 

Плюскова С.В. 

Зенцова И.В. 

Толкачева Н.С. 

Горбунова М.А. 

Истратова М.С. 

Мухина Г.В. 

27.10.2017г. Экология 232 5-11 Дудникова С.А. 

31.10.2017г. Право 332 

329 

9, 11 

7,8,10 

Степаненко И.В. 

Трубарова Н.Н. 

01.11.2017г. Физика 203 

 201 

9-11 

7-8 

Игнатьева Т.Ю. 

Истратова М.С 

 


